
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      509     DEL     21/12/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO RELATIVO ALLE RISORSE 
AGGIUNTIVE REGIONALI ANNO 2023 PER L'AREA DELLA DIRIGENZA AREA SANITA’. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  S OS T I T U T O 

 
Dott.ssa Cristina Zavagno 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO RELATIVO ALLE 

RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI ANNO 2023 PER L'AREA DELLA 
DIRIGENZA AREA SANITA’. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 

 
Premesso che con DGR n. 1032 del 7 luglio 2023 la Regione ha approvato l’intesa sulle risorse 

aggiuntive regionali per il personale della Dirigenza Area Sanità per l’esercizio 2023 di prevede, a 
favore del C.R.O. di Aviano, un finanziamento pari ad €.272.734,11; 
 

Precisato che l’accordo regionale dispone che i contratti integrativi aziendali vengano 
sottoscritti entro il 31/12/2023; 
 
 Considerato che in data 11.12.2023 la parte pubblica di questo Istituto e i rappresentanti 
sindacali della dirigenza Area Sanità siglavano l’Accordo - che si allega al presente atto - relativo alle 
Risorse Aggiuntive Regionali anno 2023;  

 
Dato atto che l’Accordo in questione veniva sottoposto al Collegio Sindacale dell’Istituto, 

corredato delle Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria predisposte conformemente ai modelli 
previsti dalla Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n.25/2012; 

 
Rilevato che il Collegio Sindacale con lettera prot. CRO n. 23130/P del 21.12.2023 ha rilasciato, ai 
sensi di quanto previsto dall’articolo 40 bis - comma 1 - D.Lgs. n.165/2001 dopo le opportune 
verifiche, la certificazione positiva. 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

 recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza Area Sanità sottoscritto il 11.12.2023 per 
l’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 1032/2023; 

 dare atto che la somma disponibile come Risorse Aggiuntive Regionali per il 2023 stanziata con 
DGR 1032/2023 ammonta ad €. 272.734,11;  

 precisare che sotto il profilo contabile le somme suddette trovano copertura sul conto 
240.550.200.200.0.0 anno 2023; 

 precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 
imputazioni nel Bilancio di competenza; 

 di prevedere che i competenti uffici, provvederanno al pagamento di quanto spettante al personale 
interessato per le attività del 2023, una volta completate le operazioni collegate alle verifiche 
dell’O.I.V.. 

 
IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 
 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate di: 
 

 
1. recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza Area Sanità sottoscritto il 11.12.2023 

per l’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 1032/2023; 
2. dare atto che la somma disponibile come Risorse Aggiuntive Regionali per il 2023 stanziata con 

DGR 1032/2023 ammonta ad €. 272.734,11;  
3. precisare che sotto il profilo contabile le somme suddette trovano copertura sul conto 

240.550.200.200.0.0 anno 2023; 
4. precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 

imputazioni nel Bilancio di competenza; 
5. di prevedere che i competenti uffici, provvederanno al pagamento di quanto spettante al 

personale interessato per le attività del 2023, una volta completate le operazioni collegate alle 
verifiche dell’O.I.V.. 

 
 
Allegati n. 3 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

1. Accordo Risorse Aggiuntive Regionali del 11.12.2023 
2. Relazione Illustrativa e Tecnico-Finanziaria su Risorse Aggiuntive Regionali 2023 
3. Certificazione Collegio Sindacale prot. CRO n. 23130/P del 21.12.2023 

 
 
 



 Atto n. 509 del 21/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 21/12/2023 17:12:31
IMPRONTA: 58E8CBB1A0C125DDE29891003906F67D7F0D13956E9AAE133EED2D6A82D6A1F6
          7F0D13956E9AAE133EED2D6A82D6A1F65B189CF92676D8D3EF89752F36C46B2D
          5B189CF92676D8D3EF89752F36C46B2DA14E1A1C1AA4EB09789B23DB34F6DE2B
          A14E1A1C1AA4EB09789B23DB34F6DE2B9FC771734C2D9896186D01E402951752

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 21/12/2023 17:17:48
IMPRONTA: 21F0C226848715E96AB08C4CC568CD5BED47D737BFB3256AEE6596FD1035AC67
          ED47D737BFB3256AEE6596FD1035AC676F89B9B869302311AE8498F6C2DE9FBC
          6F89B9B869302311AE8498F6C2DE9FBC174E9DB510E9F04E149DB20A56F317B2
          174E9DB510E9F04E149DB20A56F317B26F30FC45555915B35F1F79DCACE5F4B6

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 21/12/2023 17:25:24
IMPRONTA: 529B4663A114A79CFB1E6E4ACBC169EE53F6FDD5F9228BBA9D0163AD66F93A5B
          53F6FDD5F9228BBA9D0163AD66F93A5B05D8C06031FAF39DAAB3D34E1019EF23
          05D8C06031FAF39DAAB3D34E1019EF23603674CFE4845D777F6DABACE46CBF12
          603674CFE4845D777F6DABACE46CBF12C5E5A80170AFEF702A8CF8924CA75929

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 21/12/2023 17:30:07
IMPRONTA: 44BCDB65C4B8E906A2D375ECC63CC7A12AC161BA648E0E11B6E720B6FA8F8BD1
          2AC161BA648E0E11B6E720B6FA8F8BD1E633F9043B224C83FE4F22B207F0BC8F
          E633F9043B224C83FE4F22B207F0BC8F57F0BE39ADAB85F09787AEEB22E60C07
          57F0BE39ADAB85F09787AEEB22E60C077650F04767C3FF849101E7D329AD41B9

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 21/12/2023 17:35:44
IMPRONTA: 37B8943B807CDBC9BB9EA4A4AEB51157D32CA90D14AD6D5D9EF3B7B7DCA072E4
          D32CA90D14AD6D5D9EF3B7B7DCA072E4D7FD085E4C586EFDBE21240D55B5F370
          D7FD085E4C586EFDBE21240D55B5F370ECACF72CB05DB868D8869580EE0C79E6
          ECACF72CB05DB868D8869580EE0C79E67E613671C23E4C196CA7B281D1D76DD7












